



2026年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2025年8月1日

上場会社名 株式会社銀座ルノアール

上場取引所

東

コード番号 9853

URL <https://www.ginza-renoir.co.jp>

代表者(役職名) 代表取締役社長

(氏名) 岡崎 裕成

問合せ先責任者(役職名) 取締役管理本部長兼財務部長

(氏名) 森田 正一

TEL 03-5342-0881

配当支払開始予定日

—

決算補足説明資料作成の有無 : 無

決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第1四半期の連結業績(2025年4月1日～2025年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第1四半期	2,062	6.6	79	—	93	396.9	86	726.5
2025年3月期第1四半期	1,934	8.9	7	—	18	164.2	10	△77.1

(注) 包括利益 2026年3月期第1四半期 87百万円(766.9%) 2025年3月期第1四半期 10百万円(△78.6%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第1四半期	14.11	—
2025年3月期第1四半期	1.71	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期第1四半期	5,843	3,171	53.6
2025年3月期	5,893	3,107	51.9

(参考) 自己資本 2026年3月期第1四半期 3,129百万円 2025年3月期 3,060百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	0.00	—	3.00	3.00
2026年3月期	—	—	—	—	—
2026年3月期(予想)	—	0.00	—	3.00	3.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	円 銭
通期	8,405	7.8	238	190.1	294	128.5	294	—
								48.25

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無
新規 —社(社名)— 、除外 —社(社名)—

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(注) 詳細は、添付資料7ページ「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2026年3月期1Q	6,252,004株	2025年3月期	6,252,004株
② 期末自己株式数	2026年3月期1Q	143,526株	2025年3月期	143,526株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	2026年3月期1Q	6,108,478株	2025年3月期1Q	6,108,478株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は : 無
監査法人によるレビュー

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来についての記述等に関する注意)

本資料に記載されている業績見通し等将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

なお、業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「1. 経営成績等の概況(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況	2
(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
(四半期連結損益計算書)	5
(第1四半期連結累計期間)	5
(四半期連結包括利益計算書)	6
(第1四半期連結累計期間)	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	7
(セグメント情報等の注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	7

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、賃上げによる所得環境の改善が進み、インバウンド需要が引き続き好調なことにより、堅調に推移しております。一方で、地政学リスクや米国の関税政策などの要因から原材料コストやエネルギーコストの高騰も続いており、人材採用難による働き手不足、人件費の上昇等、依然として先行き不透明な状況が続いております。

このような状況の中、当社グループは持続的成長と企業価値向上を実現するために、メインブランドである『喫茶室ルノアール』の出店を加速し、各ブランドを含め、首都圏を中心に出店地域の拡大を図ってまいります。さらに、人員配置の効率化等、各種経費削減にも継続して努めてまいります。

今後も、更にお客様に求められる価値観を提供し続けることが出来るよう、より高品質の商品やホスピタリティあふれるサービスの提供に努めてまいります。

店舗数につきましては、2025年4月ニューヨーカーズ・カフェ新橋汐留口駅前店を新規オープンし、2025年4月カフェ・ミヤマ渋谷センター街店を業態変更し、渋谷センター街店としてオープンいたしましたので、103店舗となりました。

以上の結果、当第1四半期連結累計期間の売上高は2,062百万円(前年同期比127百万円増)となり、営業利益は79百万円(前年同期比72百万円増)、経常利益は93百万円(前年同期比75百万円増)、親会社株主に帰属する四半期純利益は86百万円(前年同期比75百万円増)となりました。

(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況

資産、負債及び純資産の状況

当第1四半期連結会計期間末の総資産は、5,843百万円となり前連結会計年度末に比べ50百万円の減少となりました。これは主に、有形固定資産が18百万円、現金及び預金が17百万円、売掛金が10百万円減少したことによるものであります。

負債は、2,671百万円となり前連結会計年度末に比べ114百万円の減少となりました。これは主に、短期借入金50百万円、賞与引当金が24百万円、長期借入金が17百万円減少したことによるものであります。

また、純資産は3,171百万円となり前連結会計年度末に比べ64百万円の増加となりました。これは主に、利益剰余金が67百万円増加したことによるものであります。

以上の結果、自己資本比率は53.6%(前連結会計年度末は51.9%)となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

連結業績予想につきましては、現時点において、2025年5月9日に公表致しました業績予想の変更はございません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,962,116	1,944,942
売掛金	241,095	230,624
商品	31,235	34,186
その他	193,560	195,413
流動資産合計	2,428,008	2,405,167
固定資産		
有形固定資産		
建物	3,309,803	3,324,122
減価償却累計額	△2,337,156	△2,361,851
建物（純額）	972,646	962,271
工具、器具及び備品	334,240	340,425
減価償却累計額	△295,813	△296,756
工具、器具及び備品（純額）	38,427	43,669
土地	516,039	516,039
リース資産	279,987	279,987
減価償却累計額	△228,367	△242,449
リース資産（純額）	51,619	37,537
建設仮勘定	2,915	—
その他	5,041	6,499
減価償却累計額	△5,041	△2,848
その他（純額）	0	3,651
有形固定資産合計	1,581,647	1,563,169
無形固定資産		
ソフトウェア	6,189	5,386
その他	1,111	1,082
無形固定資産合計	7,300	6,468
投資その他の資産		
投資有価証券	89,630	90,290
長期貸付金	32,385	31,475
敷金及び保証金	1,478,924	1,472,530
長期預金	100,000	100,000
繰延税金資産	87,831	87,865
その他	87,507	86,067
投資その他の資産合計	1,876,278	1,868,230
固定資産合計	3,465,227	3,437,867
資産合計	5,893,235	5,843,035

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	123,464	114,461
短期借入金	1,490,800	1,440,800
リース債務	58,432	42,545
未払法人税等	25,444	6,893
賞与引当金	47,150	23,080
株主優待引当金	21,788	18,900
その他	308,880	330,047
流動負債合計	2,075,960	1,976,727
固定負債		
長期借入金	393,800	376,100
役員退職慰労引当金	133,522	138,096
退職給付に係る負債	165,889	163,684
その他	17,013	17,013
固定負債合計	710,225	694,894
負債合計	2,786,185	2,671,621
純資産の部		
株主資本		
資本金	100,000	100,000
資本剰余金	1,735,459	1,735,459
利益剰余金	1,348,332	1,416,213
自己株式	△111,095	△111,095
株主資本合計	3,072,696	3,140,576
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△12,008	△11,314
その他の包括利益累計額合計	△12,008	△11,314
非支配株主持分	46,361	42,150
純資産合計	3,107,049	3,171,413
負債純資産合計	5,893,235	5,843,035

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
売上高	1,934,503	2,062,485
売上原価	366,714	383,889
売上総利益	1,567,789	1,678,595
販売費及び一般管理費	1,560,778	1,598,796
営業利益	7,010	79,798
営業外収益		
受取利息	329	315
受取配当金	6	7
受取家賃	9,837	9,887
受取保険料	112	110
協賛金収入	7,247	8,325
その他	505	4,305
営業外収益合計	18,038	22,950
営業外費用		
支払利息	3,995	6,269
不動産賃貸費用	1,299	1,349
撤去費用	241	441
その他	597	694
営業外費用合計	6,133	8,754
経常利益	18,915	93,994
特別利益		
固定資産売却益	—	402
特別利益合計	—	402
特別損失		
固定資産廃棄損	147	502
特別損失合計	147	502
税金等調整前四半期純利益	18,768	93,895
法人税等	7,254	6,921
四半期純利益	11,514	86,973
非支配株主に帰属する四半期純利益	1,084	767
親会社株主に帰属する四半期純利益	10,430	86,205

(四半期連結包括利益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
四半期純利益	11,514	86,973
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△1,401	694
その他の包括利益合計	△1,401	694
四半期包括利益	10,113	87,668
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	9,029	86,900
非支配株主に係る四半期包括利益	1,084	767

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

税金費用については、当第1四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。ただし、当該見積実効税率を用いて税金費用を計算すると著しく合理性を欠く結果となる場合には、法定実効税率を使用する方法によっております。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

前第1四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)及び当第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

当社グループは、喫茶等事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む)は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
減価償却費	47,996千円	45,152千円